
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 DEL 07/09/2016

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA VALORIZZAZIONE DEI CENTRI COMMERCIALI 
NATURALI - ASSEGNAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO E PRENOTAZIONE DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

 la  Determinazione  dirigenziale  n°  137  del  4/5/2016  che  ha  approvato  la 
convenzione  tra  Camera  di  Commercio  di  Lucca  e  SO.GE.SE.TER   CAT 
Confcommercio Lucca e CAT Confesercenti Pisa S.r.l. per il sostegno all'attività dei 
Centri Commerciali Naturali della Provincia di Lucca, per l'anno 2016;

Considerato che:

 il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  “Regolamento  contributi  per  la 
promozione diretta e indiretta del territorio”, ai sensi della L. 241/90 e ss. mm., è 
stato individuato nel Responsabile dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera, Rag. 
Aurelio Pesci;

Visti:

 i  progetti  di  animazione  del  Centri  Commerciali  presentati  dai  due  soggetti  
sottoscrittori  della  Convenzione,  riportanti  descrizione  periodo  di  svolgimento  e 
piano finanziario, così come previsto dalla Convenzione stessa, e considerato che il 
dettaglio dei  vari  progetti  è costituito dai 2 allegati  parte integrante del  presente 
provvedimento; 



Accertate:

 la  coerenza delle  proposte pervenute con gli  assunti  della  convenzione e con i 
principi  generali  dell'ente  camerale  in  materia  di  valorizzazione  delle  attività 
commerciali  nell'interesse  dello  sviluppo  del  territorio  anche  in  considerazione 
dell'importanza che il  commercio riveste anche in chiave turistica, vieppiù in una 
fase di prolungata crisi economica;

 la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza;

DETERMINA

1.– con riferimento al dettaglio progettuale di cui agli allegati al presente provvedimento, di  
assegnare  ai  Centri  Commerciali  Naturali  della  Provincia  di  Lucca i  seguenti  sostegni 
economici:

Città di Lucca   -  Mostra Mercato die Fiori di S. Zita                   €. 3.000

Città di Lucca   -  Luci di Natale                                                   €. 3.000

La passeggiata di Viareggio   - Notte Bianca                               €. 3.000

Compriamo a Castelnuovo – Settimana del Commercio             €. 3.000

Porcari attiva  -   Luci di Natale                                                    €. 2.000

Guamo e Coselli   -  Memorial Giovanni Benigni                          €. 1.000

Capannori  -   Luci di Natale                                                         €. 1,000

Indiana e dintorni    -   Sere d'estate                                              €. 1.000

Lido di Camaiore   -   iniziative legate alla costituzione                €. 2.000

Segromigno in Piano – Fiere varie                                               €. 1.000

Sant'Anna (Lucca) -  Luci di Natale                                               €. 1.000

Borgo Giannotti (Lucca)                                                                 €. 1.500

Fornaci di Barga  -  Festività natalizie                                            €. 1.500

Marlia                                                                                             €. 1.500

Ghivizzano – Aspettando il Natale..                                               €. 1.000

Consorzio Centro Città Viareggio – promozione varia             €. 1.000

Stiava Pian di Conca Tre fontane – Evento di Natale             €. 1.000

Pescaglia €  1.500 

2.  -  di  liquidare materialmente a ciascun Centro Commerciale  Naturale  di  cui  sopra il  
sostegno economico all'atto della presentazione dei rendiconti  finali  dopo le opportune 
veriche  da  parte  dei  sottoscrittori,  nelle  modalità  e  con  la  tempistica  prevista  dalla 
Convenzione richiamata in premesse;                      

 



3.-  di  prenotare,  a  tale  scopo,  la  somma di  €.  30.000,00 come da prospetto  in  calce 
riportato: 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

CONVENZIONE  PER  LA 
VALORIZZAZIONE  DEI  CENTRI 
COMMERCIALI  NATURALI  - 
ASSEGNAZIONE  SOSTEGNO 
ECONOMICO  E 
PRENOTAZIONE DI SP

D102 330031 Contributi e trasferimenti 
a  associazioni  e 
istituzioni sociali

2E010104 
-  Sostegno 
ad  azioni 
integrate 
nei  settori 
agricoltura, 
artigianato, 
turismo

30000

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


